



**PREFEITURA DE
PIRAPORA DO BOM JESUS**
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

PLANILHA DE ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS, DE REPAROS DE CONSERVAÇÃO E MELHORIAS DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO, INCLUINDO DRENAGEM, DEMOLIÇÕES, RECONSTRUÇÕES, RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS, NO MUNICÍPIO DE PREFEITURA DE PIRAPORA DO BOM JESUS - SP.

REFERÊNCIA DE PREÇOS: CDHU 195 - AGOSTO 2024 / SIURB - JANEIRO - 2024

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	QUANT. EXIGIDA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
8	CDHU	03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	M2	100.000,00	50.000,00	R\$ 15,27	R\$ 1.527.000,00
27	CDHU	11.18.140	Lastro e/ou fundação em rachão mecanizado	M3	5.000,00	2.500,00	R\$ 253,99	R\$ 1.269.950,00
29	CDHU	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	M3	2.000,00	1.000,00	R\$ 1.247,37	R\$ 2.494.740,00
30	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	2.000,00	1.000,00	R\$ 1.515,93	R\$ 3.031.860,00
31	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	250.000,00	125.000,00	R\$ 6,00	R\$ 1.500.000,00
32	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	100.000,00	50.000,00	R\$ 15,57	R\$ 1.557.000,00

Eng^a Geovanna Camile Campina Gonçalves
CREA: 5070509966

Cristiano Veiga Viégas
Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Dany Wilian Floresti
Prefeito Municipal